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Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
ul. Żołnierska 18 
10 – 561 Olsztyn 

             Do wiadomości 

                          uczestników postępowania 

 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI SIWZ 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na wybór wykonawcy dostaw na materiałów opatrunkowych (Ogłoszenie w 

Biuletynie Zamówień Publicznych 555429-N-2018  z dnia 09.05.2018 r.). 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień  publicznych, informujemy, iż  
w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:  
 
Dotyczy części nr 1 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Części nr 1 pozycji 1, co umożliwi udział w 

przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty 

cenowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji. 
 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Części nr 1 pozycji 4, 5 i 6, co umożliwi 

udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej 

oferty cenowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji. 
 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Części nr 1 pozycji 18, 19, 20, 21 i 22, co 

umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie 

atrakcyjnej oferty cenowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 
 

4. Czy Zamawiający dopuści w Części 1 w pozycji 22 opatrunek o wymiarach 7cm x 5cm, co 

umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie 

atrakcyjnej oferty cenowej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania opatrunku o wymiarach 7 cm x 5 cm. 

 

5. Poz.3 - Zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji z pakietu. Podział pakietu zwiększy 

konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie 

wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i 

cenowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji. 
 

6. Poz. 1 - Prosimy o wydzielenie poz.1 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie pozwoli 

innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, 

a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i 

osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 
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7. Poz. 1- Czy zamawiający wymaga gazę w roli 13 nitkową, niejałową, szer. 90 cm x 100 m?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga gazy w roli. Gaza może występować w roli bądź składana 100 

lub 200 m. 

 

8. Poz. 1 - Czy zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 mb. z przeliczeniem ilości  

i zaokrągleniu w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: Pytanie bezzasadne – podano w opisie 100 lub 200 m a jednostką miary jest 1m.  

 

9. Poz. 4-6 - Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien 

syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych, z zapinką wewnątrz opakowania 

jednostkowego, długość po relaksacji nie mniej niż 1,5 m  - posiadające rozciągliwość 

powyżej 130 %, pozostałe wymagania bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania opaski o podanych w zapytaniu 

parametrach. 

10. Poz. 4-6 - Prosimy o wydzielenie poz.4-6 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie 

pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie 

konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór z pośród 

najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie 

finansami publicznymi. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji. 

11. Prosimy o wydzielenie poz.3 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie pozwoli innym 

firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym 

samym umożliwi Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie 

niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji. 

 
12. poz. 7-8 – czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania 5-6 min? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania opasek o czasie wiązania 5-6 min. 

 

13. poz. 11, 12, 15, 16 – czy Zamawiający dopuści przylepiec na rolce? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania przylepców na rolce. 

 

14. poz. 17 – czy Zamawiający dopuści przylepiec z opatrunkiem wykonany z tkaniny 

bawełnianej, pokryty klejem akrylowym, pakowany w standardowy kartonik? 

Odpowiedź: Pytanie bezzasadne – opis podany powyżej znajduje się w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Dotyczy części nr 4 
15. Czy w trosce o dobro i zdrowie pacjenta Zamawiający wymaga, aby gąbki hemostatyczne  

posiadały w instrukcji użytkowania wskazanie do stosowania w neurochirurgii? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

16. Czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą instrukcji użytkowania produktu w celu 

potwierdzenia, że zaoferowany asortyment spełnia wymogi Zamawiającego? 

Odpowiedź: Z ofertą należy złożyć dokumenty jak opisano w SIWZ. 

 
Dotyczy części nr 5 
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17. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie wosku składającego się z wosku pszczelego i 

parafiny stałej 80% oraz palmitynianu izopropylu 20%? Palmitynian izopropylu jest 

substancją zmiękczającą.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

18. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie wosku kostnego w opakowaniu po  12 sztuk. Tak mała 

różnica nie wpływu na jakość i użytkowanie produktu.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania opakowania x 12 szt. pod warunkiem 

przeliczenia ilości opakowań. 
 

Pytania dotyczące treści umowy: 

19. Zważywszy na treść § 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości 

wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej 

ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 

czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika 

obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; 

zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć 

dokładnych ilości zamawianych produktów. 

Odpowiedź: Zamawiający zakłada stu procentowe wykorzystanie umowy. 

 

20. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o 

następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą wyjątkowo zmienić ceny jednostkowe netto 

w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w 

stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub 

kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za 

okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w 

aneksie do umowy”? 

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie 

z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość 

podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych 

okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie 

będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.  
 

21. Czy Zamawiający zgadza się aby do wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 

podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do 

należytego wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby 

przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego 

wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje 

wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a 

tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo 

Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.  
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Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 

767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, 

powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać 

się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne 

stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 

97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. 

KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach. 

Odpowiedź: Prośba bezzasadna – zapis znajduje się w § 16 wzoru umowy. 

 

 

 
 

 

                                                                                                           Dyrektor WSS w Olsztynie 
                                                                                                                   Irena Kierzkowska 

                                  ( Podpis osoby uprawnionej ) 

 

 

 


